MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EMENDA SUPRESSIVA Nº 01/2024 AO(À) PROJETO DE LEI Nº
06/2024

Autoria: Comissão de Legislação
Justiça e Redação Final
Nº do Protocolo: 46/2024
Protocolado em: 20/03/2024 17h41

Projeto de Lei nº 006/2024. EMENDA SUPRESSIVA
Nº 001/2024.

“Suprimi a redação do art. 146 § 1º, VIII, alínea a, do Projeto de Lei nº 06/2024”
                    Os Vereadores infra-assinados, no uso das atribuições que lhes
confere o do Regimento Interno desta Casa Legislativa encaminha à apreciação
e posterior votação a seguinte Emenda Supressiva:
                    Art. 1º. Fica suprimida a redação do art. 146, § 1º, VIII, alínea “a”
do Projeto de Lei nº 06/2024, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

                   Art. 146 ----------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------
                   § 1º-----------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------
                   VIII -----------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------

Formação  de  nível  médio,  mais  habilitação  reconhecida  em primeirosa.
socorros, no nível I MTE1;

                   Art.  2º -  Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS À EMENDA SUPRESSIVA 01/2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 20:34:47 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ab

io
 Jo

se
 d

e
So

uz
a,

 M
ar

ci
o

Ro
sa

 d
a

Si
lv

a,
 R

os
an

a
Go

m
es

 d
os

 S
an

to
s

Al
m

ei
da

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

en
de

sp
im

en
te

l.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
TU

KV
-4

PD
TG

-D
D

PI
5-

D
H

IM
R-

9K
Q

KV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Jose Izidoro da Cunha,, nº 58 - Centro - CEP 35.270-000 - Mendes Pimentel - MG - Site:
https://camaramendespimentel.mg.gov.br/ - CNPJ nº 66.227.745/0001-04

https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/NTUKV-4PDTG-DDPI5-DHIMR-9KQKV
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/NTUKV-4PDTG-DDPI5-DHIMR-9KQKV

MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

                     Os vereadores que esta subscreve, vem apresentar a Emenda
Modificativa ao Projeto de Lei nº. 06/2024 que altera a redação do art. 146, §
1º, VIII, “a” do referido projeto com vistas a adequar o projeto apresentado
pelo  Executivo  para  garantir  a  ocupação  do  cargo,  tendo  em  vista  a
remuneração proposta.

                  Assim, solicitamos a apreciação e aprovação da emenda ao projeto
de lei, requerendo seja o mesmo aprovado com as alterações apresentadas
sendo que após será submetido a sanção do Prefeito.

Mendes Pimentel-MG, em 20 de março de 2024.

Fabio Jose de Souza
Presidente CLJRF

Marcio Rosa da Silva
Relator

Rosana Gomes dos Santos
Almeida
Membro

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 20:34:47 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ab

io
 Jo

se
 d

e
So

uz
a,

 M
ar

ci
o

Ro
sa

 d
a

Si
lv

a,
 R

os
an

a
Go

m
es

 d
os

 S
an

to
s

Al
m

ei
da

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

en
de

sp
im

en
te

l.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
TU

KV
-4

PD
TG

-D
D

PI
5-

D
H

IM
R-

9K
Q

KV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Jose Izidoro da Cunha,, nº 58 - Centro - CEP 35.270-000 - Mendes Pimentel - MG - Site:
https://camaramendespimentel.mg.gov.br/ - CNPJ nº 66.227.745/0001-04

https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/NTUKV-4PDTG-DDPI5-DHIMR-9KQKV

MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Emenda Supressiva Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 06/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/03/2024 16:47:25
Hash Interno: dqdke99mpsnallja3ywbranozcpjyftditsv1iob

Chave de Verificação

NTUKV-4PDTG-DDPI5-DHIMR-9KQKV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

082.***.***-10 Fabio Jose de Souza Assinado em 20/03/2024 17:41

088.***.***-70 Marcio Rosa da Silva Assinado em 20/03/2024 17:41

116.***.***-79 Rosana Gomes dos Santos Almeida Assinado em 20/03/2024 17:41

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 20:34:47 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ab

io
 Jo

se
 d

e
So

uz
a,

 M
ar

ci
o

Ro
sa

 d
a

Si
lv

a,
 R

os
an

a
Go

m
es

 d
os

 S
an

to
s

Al
m

ei
da

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
Pú

bl
ic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

en
de

sp
im

en
te

l.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
TU

KV
-4

PD
TG

-D
D

PI
5-

D
H

IM
R-

9K
Q

KV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Jose Izidoro da Cunha,, nº 58 - Centro - CEP 35.270-000 - Mendes Pimentel - MG - Site:
https://camaramendespimentel.mg.gov.br/ - CNPJ nº 66.227.745/0001-04

https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/doc/materia/26/documento
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/NTUKV-4PDTG-DDPI5-DHIMR-9KQKV
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/NTUKV-4PDTG-DDPI5-DHIMR-9KQKV